青 警 本 保 第 1 3 2 3 号

平 成 2 8 年 ３ 月 1 1 日

各 所 属 長 殿

青 森 県 警 察 本 部 長

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則の一部を改正す

る規則の制定について

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行条例の一部改正について

は、「青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行条例の一部を改正す

る条例の施行について」（平成27年12月24日付け青警本保第1020号）により示達している

ところであるが、これに伴い青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施

行規則の一部を改正する規則（平成28年３月青森県公安委員会規則第２号。以下「規則」

という。）が別添のとおり制定された。

制定の趣旨及び内容は次のとおりであるから、所属職員に周知徹底し、運用上誤りのな

いようにされたい。

記

１ 制定の趣旨

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行条例の一部を改正する

条例（青森県条例第68条号。以下「新条例」という。）が平成27年12月16日に公布され、

「第４条第１項が同条第２項」に改められ、「第４条第４項」が新設、「第５条」が削

除されたため、第５条以降条文にずれが生じたことに伴い、所要の整備を行ったもので

ある。

２ 制定の内容

⑴ 第３条（午前１時までにおいて風俗営業を営むことが許容される地域）

条文中の「条例第５条」を「条例第４条第４項」に、「公安委員会」を「公安委員

会規則」に改めた。

⑵ 第４条（店舗型性風俗特殊営業の禁止地域の特例）

条文中の「条例第11条」を「条例第10条」に改めた。

３ 施行期日

平成28年６月23日

担 当：保安課営業係

新 旧 対 照 表

○青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則の一部を改正する規則

新 旧

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則 青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則

昭和六十年二月十二日 昭和六十年二月十二日

公安委員会規則第二号 公安委員会規則第二号

改正 平成十一年一月公安委員会規則 平成十七年四月公安委員会規 改正 平成十一年一月公安委員会規 平成十七年四月公安委員会規則

第一号 則第八号 則第一号 第八号

平成二十八年三月公安委員会規

則第二号

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則をここ 青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則をここ

に公布する。 に公布する。

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則 青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則

青森県風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則 昭和六 青森県風俗営業等取締法施行規則 昭和三十四年四月青森県公安委員会規則（ （

十年二月青森県公安委員会規則第二号）の一部を改正する。 第二号）の全部を改正する。

（趣旨） （趣旨）

第一条 （略） 第一条 （略）

（風俗営業の営業所の設置を制限する地域の特例） （風俗営業の営業所の設置を制限する地域の特例）

第二条 （略） 第二条 （略）

（午前一時まで風俗営業を営むことが許容される地域） （午前一時まで風俗営業を営むことが許容される地域）

第三条 条例第四条第四項で定める別表第二の公安委員会規則で定める地域 第三条 条例第五条で定める別表第二の公安委員会で定める地域は 別表第二、

は のとおりとする。

、別表第二のとおりとする。

（店舗型性風俗特殊営業の禁止地域の特例） （店舗型性風俗特殊営業の禁止地域の特例）

第四条 条例第十条で定める別表第五及び別表第六の公安委員会規則で定め 第四条 条例第十一条で定める別表第五及び別表第六の公安委員会規則で定

る温泉観光地は、別表第三のとおりとする。 める温泉観光地は、別表第三のとおりとする。

附 則 附 則

この規則は、昭和六十年二月十三日から施行する。 この規則は、昭和六十年二月十三日から施行する。

附 則（平成十七年公安委員会規則第八号） 附 則（平成十七年公安委員会規則第八号）

この規則は、公布の日から施行する。 この規則は、公布の日から施行する。

附 則（平成二十八年公安委員会規則第二号）

この規則は、平成二十八年六月二十三日から施行する。

別表第一～三 （略） 別表第一～三 （略）